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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02
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1 dosis 2 dosis 3 dosis 4 dosis Dosis Revacunado

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

2660 5303 7053 9643 21277 33267 39686

102894
74416

44862 51216

Vacunas por mes
392,277 milTotal:

A
Ñ

O
 2022

A
Ñ

O
 2021

PFIZER

122696
112940
141599
1440

A…

56544
51310

25146
5

SI…

59911
55015

21
1

M…

1201
157
1338
46418

ASTRAZE
NECA

283,465 milTotal:

MODER
NATX

PFIZER

DOSIS APLICADAS SEGÚN FABRICANTE

378675 133005 114948 49114

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

42524 49300 42955 37285
23303 19083 21151 21055

14004
5374 5806 1625

SINO
PHAR

M

1 dosis
2 dosis
3 dosis
4 dosis
Dosis Revacu…

Dosis aplicadas

240352
219422

168104

47863
1

Dosis aplicas por tipo de vacuna

Vacuna contra Covid Adulto 605053

Vacuna contra Covid Pediátrico 66048

Vacuna contra Covid Pediátrico 5 - 11 años. 3326

Vacuna contra Covid Pediátrico 6m - 4 años 11m29d. 1315

provincia_residencia 2dosis_Faltan_
dias 

2dosis_Pendiente

 

3dosis_Faltan_
dias 

3dosis_Pendiente

 

4dosis_Completas

 

4dosis_Faltan_dias

 

4dosis_Pendiente

 

cero_dosis_
Aplicadas 

Total

 

TUMBES
ZARUMILLA
CONTRALMIRANTE VILLAR

314
120
24

7020
2703
888

1328
574
152

29755
10226
4156

32459
9050
4201

11220
4406
1625

69793
18040
8885

24246
10933
3121

176135
56052
23052

Total 458 10611 2054 44137 45710 17251 96718 38300 25523917,92 %%Cobertura Poblacion Obj.

Cobertura 
(1dosis)

Cobertura 
(2dosis)

Cobertura 
(4dosis)

4,3 %

RESUMEN COBERTURA PADRON NOMINAL POR GRUPOS ETARIOS

44,69 %

Cobertura 
(3dosis)

18,1 %

5 AÑOS A +
POBLACIÓN TOTAL

Grupo_Etario

 

2dosis_Faltan_
dias 

2dosis_Pendiente

 

3dosis_Faltan_
dias 

3dosis_Pendiente

 

4dosis_Completas

 

4dosis_Faltan_dias

 

4dosis_Pendiente

 

cero_dosis
_Aplicadas 

Total

1. Niños <1año
2. Niños 1-4 años
3. Niños 5-11 años
4. Adolescente
5. Jovenes
6. Adulto
7. Adulto Mayor

27
362
49
4
7
9
 

41
504
3764
1502
1616
2744
440

9
80

1684
86
86
97
12

 
 

14079
9319
6303
11428
3008

 
 
 

54
6653
25918
13085

 
 

7720
3833
2378
2886
434

 
 
 

11842
26640
46747
11489

2206
16532
6609
1898
2482
6826
1747

2283
17478
33905
28538
46165
96655
30215

Total 458 10611 2054 44137 45710 17251 96718 38300 255239

30 AÑOS A +
INDICADOR2

12 AÑOS A +

INDICADOR1

17,92 %%Cobertura Poblacion Obj. 4,34 % 44,69 %18,11 %
15,02 %

60 AÑOS A +
ADULTO MAYOR

30- 59 AÑOS
ADULTOS

12 - 17 AÑOS
ADOLESCENTES

5 - 11 AÑOS
NIÑOS

18 - 29 AÑOS
JOVENES

6 - 11 MESES
NIÑOS

1 - 4 AÑOS
NIÑOS

REPORTE DE AVANCE SEGÚN PADRON NOMINAL, DE NIVEL REGIONAL - DIRESA TUMBES
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES

REPORTE DE AVANCE SEGÚN PADRON NOMINAL, DE NIVEL REGIONAL - DIRESA TUMBES

lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02

Cobertura Regional

VEN ECU COL ARG CHL SVN USA CHN CUB ITA ESP MEX VUT CAN BOL DEU DOM BRA CHE FRA VNM RUS HND NIC PAN PRI PRT

16260

1525 813 29 25 17 11 9 9 9 8 8 8 7 6 6 6 5 5 5 5 4 3 3 3 3 3

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

dosis_aplicada 1 dosis 2 dosis 3 dosis 4 dosis Dosis Revacunado

TOTAL 1DOSIS:

TENDENCIA DE DOSIS APLICADAS POR 
MES (AÑO 2022)

TOTAL 2DOSIS:

id_Grupo_…
 

Grupo_Edad

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

18,00

12,00

10,00

8,00

5,00

4,00

3,00

80 años +

70-79 años

60-69 años

50-59 años

40-49 años

30-39 años

20-29 años

18-19 años

12-17 años

10-11 años

8-9 años

5-7 años

1-4 años

6-11 meses

Total 10-11 años

14644
8131

1 dosis 2 dosis 3 dosis 4 dosis

8,2 mil

3421

EXTRANJEROS VACUNADOS

3332

7162
16,6 mil

7082

TOTAL 3DOSIS:

15726 15417

5588

23508

9,7 mil

22868

32200

39622

TOTAL 4DOSIS:

44673

3,1 mil

9707

897

29962 27978

1,6 mil

8695

39388

6,0 mil

36168

30636

9,6 mil

9467

9322

14,1 mil

14382

2888
3,3 mil

6615

14266

21083

7,2 mil

17306

28,3 mil

7469

32239

30672

27107

8347

23,1 mil 19,1 mil 26,2 mil

13,7 mil

0,7 mil

8220

11181

4,8 mil

DOSIS APLICADAS POR GRUPO EDAD

Grupo4taDosis
 

2dosis_Faltan_dias
 

2dosis_Pendiente
 

3dosis_Faltan_dias
 

3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total

PERSONAL
SALUD TUMBES

1 17 1 121 2527 55 1345 4067

1626

3885

7207

7,8 mil

8737

9714

9051

6651

2,6 mil

943

7,4 mil

49

62,13 %

1 mil

34,42 %%Cobertura
Personal salud

1

0,44 %

1701

3,00 %

1074

11,8 mil

6,5 mil

42,5 mil 49,3 mil 43,0 mil 37,3 mil 23,3 mil 19,1 mil 21,2 mil

Ranking 5 distritos con mayor cobertura 1Dosis

SAN JACINTO
91 %

SAN JUAN DE LA VIRGEN
90 %

CASITAS
90 %

LA CRUZ
88 %

PAMPAS DE HOSPITAL
85 %

8,9 mil

1657
9,4 mil

1101

21,1 mil

7389

806

14,0 mil

4867
942

1084

116

3064

2814

2581

5806

922

353

Ranking 5 distritos con mayor cobertura 2Dosis

SAN JACINTO
89 %

SAN JUAN DE LA VIRGEN
88 %

CASITAS
85 %

LA CRUZ
84 %

PAMPAS DE HOSPITAL
82 %

Ranking 5 distritos con mayor cobertura 3Dosis

SAN JUAN DE LA VIRGEN
76 %

SAN JACINTO
76 %

LA CRUZ
67 %

PAMPAS DE HOSPITAL
67 %

CASITAS
67 %

Ranking 5 distritos con mayor cobertura 4Dosis

SAN JUAN DE LA VIRGEN
27.61 %

SAN JACINTO
24.53 %

PAMPAS DE HOSPITAL
20.82 %

LA CRUZ
19.93 %

CASITAS
17.14 %

2446
923

5374

1495

510 114

236
4,8 mil

2909

1495

439

963

1625
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02
REPORTE DE AVANCE PADRON NOMINAL VACUNA COVID POR DISTRITO RESIDENCIA POBLACION TOTAL DE 5 AÑOS A MÁS NIVEL REGIONAL - TUMBES

NOTA: En el grafico se están excluyendo población vacunada de otras regiones

distrito_residencia
 

5-7a 8-9a 10-11a 12-17a 18-19a 20-29a 30-39a 40-49a 50-59a 60-69a 70-79a 80a+ Tot_1D Tot_2D Tot_3D %Padr_1D %Padr_2D %Padr_3D F_1D F_2D F_3D Población

AGUAS VERDES

CANOAS DE PUNTA SAL

CASITAS

CORRALES

LA CRUZ

MATAPALO

PAMPAS DE HOSPITAL

PAPAYAL

SAN JACINTO

SAN JUAN DE LA VIRGEN

TUMBES

ZARUMILLA

ZORRITOS

744

302

68

983

381

131

281

278

331

209

4387

952

508

740

257

76

915

362

103

235

250

285

160

4065

875

480

735

253

54

915

368

91

236

220

314

159

4215

889

436

2218

746

258

2696

1126

392

659

663

865

488

12459

2620

1393

665

219

88

774

335

97

244

178

296

146

3873

849

452

2856

942

462

3516

1323

522

1041

898

1237

618

16664

3189

1823

2886

953

466

3651

1437

581

1143

955

1422

769

15562

2999

1778

2271

792

468

3362

1309

456

996

874

1383

788

13809

2567

1583

1660

534

426

2430

1057

290

800

618

1113

575

11190

2016

1220

925

377

293

1741

732

167

622

491

845

459

7755

1418

888

347

144

182

800

322

102

335

220

456

265

3505

663

446

124

77

143

426

162

48

195

129

308

142

1667

274

216

16221

5622

2985

22279

8962

2990

6826

5867

8893

4818

99547

19450

11294

15046

5352

2848

21104

8562

2730

6617

5552

8708

4692

94003

18323

10750

10813

4003

2237

16298

6874

1894

5392

4284

7441

4068

73161

14396

8432

77 %

86 %

90 %

87 %

88 %

77 %

85 %

83 %

91 %

90 %

85 %

82 %

86 %

71 %

82 %

85 %

82 %

84 %

70 %

82 %

79 %

89 %

88 %

80 %

77 %

82 %

51 %

61 %

67 %

63 %

67 %

49 %

67 %

61 %

76 %

76 %

62 %

61 %

64 %

1846

189

159

793

300

299

430

449

227

135

5193

1604

504

586

128

104

580

161

162

112

125

80

61

2414

428

219

1972

621

408

1994

703

489

601

622

601

263

8859

1650

1117

21050

6541

3331

25706

10228

3886

8025

7038

9814

5327

117148

23786

13129

Total 9555 8803 8885 26583 8216 35091 34602 30658 23929 16713 7787 3911 215754 204287 159293 85 % 80 % 62 % 12128 5160 19900 255009

0% al 32%

33% al 79%

80% al 100%

Cobertura

Cobertura (1dosis) Cobertura (2dosis) Cobertura (3dosis)

Total dosis aplicadas % Cobertura regional Faltan vacunar

255009
pob total

Meta
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02

COBERTURA 1 DOSIS COBERTURA 2 DOSIS COBERTURA 3 DOSIS

0% al 32%
33% al 79%

80% al 100%

Cobertura

MAPAS DE COBERTURA REGIONAL VACUNA COVID-19 - DEPARTAMENTO DE TUMBES

REPORTE DE AVANCE PADRON NOMINAL VACUNA COVID POR DISTRITO RESIDENCIA POBLACION TOTAL DE 6 MESES A MÁS NIVEL REGIONAL - TUMBES

605,053 | Vacuna contra Covid Adulto
69,374 | Vacuna contra Covid Pediátrico

1,315 | Vacuna contra Covid Pediátrico 6m - 4 años
0

112624

225247

337871

450494
563118

675742

Avance por tipo de vacuna

255009
pob total

Meta

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation © 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

COBERTURA 4 DOSIS

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 SEGÚN PRODUCCIÓN DE EESS POBLACION GENERAL

MICRORED PAMPA GRANDE

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

Nombre_Establ
ecimiento

 

2dosis_Faltan
_dias 

2dosis_Pen
diente 

3dosis_Faltan
_dias 

3dosis_Pen
diente 

4dosis_Com
pletas 

4dosis_Faltan
_dias 

4dosis_Pen
diente 

Total

CABUYAL

CENTRO DE
SALUD

MENTAL
COMUNITARIO

VIRGEN DEL
CISNE
CERRO

BLANCO
CLAS ANDRES

ARAUJO
MORAN

CLAS SAN
JUAN DE LA

VIRGEN
CRUZ BLANCA.

EL LIMON

GARBANZAL

GERARDO
GONZALES
VILLEGAS
PAMPA

GRANDE
PAMPAS DE
HOSPITAL
PUERTO
PIZARRO

 

 

 

4

 

 

 

 

15

4

 

8

75

 

5

1219

36

21

8

5

3669

2967

70

385

5

 

 

29

 

 

 

1

163

56

1

24

327

4

29

2970

275

155

52

20

5793

9980

348

862

311

 

117

3519

1020

156

87

90

9975

3433

955

591

102

 

42

1277

104

22

9

27

1206

824

85

197

817

 

163

9951

1730

476

172

175

19977

9905

1443

1651

1637
4

356

18969

3165

830
328
318

40798

27169

2902

3718

Total 31 8460 279 20815 20254 3895 46460 100194

%Cobertura
según vacunados

por EESS
8,47 % 24,84 %

POBLACIÓN GENERAL (mayores de 12 años)<------------------------------------------>

Nombre_Establecimiento 2dosis_Faltan
_dias 

2dosis_Pen
diente 

3dosis_Faltan
_dias 

3dosis_Pen
diente 

Total

CABUYAL

CERRO BLANCO

CLAS ANDRES ARAUJO
MORAN

CLAS SAN JUAN DE LA
VIRGEN

CRUZ BLANCA.

EL LIMON

GARBANZAL

GERARDO GONZALES
VILLEGAS

PAMPA GRANDE

PAMPAS DE HOSPITAL

PUERTO PIZARRO

1

1

4

 

 

 

 

5

8

2

2

8

4

572

16

3

4

5

749

526

37

103

8

3

297

18

8

1

10

201

135

18

38

13

3

1388

292

11

6

2

2117

1539

472

305

30
11

2261

326

22
11
17

3072

2208
529
448

Total 23 2027 737 6148 8935
%Cobertura según

vacunados por EESS

NIÑOS (5 - 11 años)

22,94 % 77,06 %

47,40 %17,96 %
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02
REPORTE DE AVANCE PADRÓN NOMINAL VACUNA COVID POR DISTRITO RESIDENCIA POBLACION TOTAL DE 6 meses a más DE NIVEL REGIONAL - TUMBES

NOTA: En el grafico se están excluyendo población vacunada de otras regiones

distrito_residencia
 

%1D %2D %1D %2D %3D %1D %2D %3D %1D %2D %3D %4D %1D %2D %3D %4D Total_general

AGUAS VERDES

CANOAS DE PUNTA SAL

CASITAS

CORRALES

LA CRUZ

MATAPALO

PAMPAS DE HOSPITAL

PAPAYAL

SAN JACINTO

SAN JUAN DE LA VIRGEN

TUMBES

ZARUMILLA

ZORRITOS

2,63 %

4,58 %

0,75 %

3,57 %

6,39 %

2,55 %

6,55 %

16,03
%

6,15 %

11,49
%

4,41 %

7,22 %

6,71 %

0,42 %

 

 

 

0,13 %

 

0,50 %

3,10 %

1,13 %

2,01 %

0,31 %

0,62 %

0,47 %

73,89 %

84,32 %

81,82 %

82,61 %

83,47 %

65,92 %

82,82 %

81,04 %

91,18 %

91,83 %

81,00 %

79,65 %

83,27 %

61,34 %

75,80 %

72,73 %

71,86 %

72,13 %

54,77 %

77,75 %

71,07 %

85,39 %

87,13 %

68,56 %

67,95 %

72,28 %

17,45 %

24,71 %

21,90 %

20,21 %

25,17 %

10,75 %

30,07 %

28,06 %

41,47 %

43,48 %

20,91 %

25,95 %

27,43 %

86,51 %

95,27 %

95,91 %

94,73 %

96,32 %

89,29 %

92,04 %

91,70 %

97,30 %

96,25 %

93,61 %

91,23 %

96,00 %

79,88 %

90,93 %

92,19 %

89,14 %

92,81 %

81,78 %

89,94 %

88,52 %

95,61 %

95,27 %

87,48 %

85,20 %

91,11 %

43,41 %

60,79 %

62,45 %

52,14 %

62,10 %

52,16 %

63,69 %

56,57 %

71,88 %

74,95 %

53,64 %

56,20 %

61,54 %

86,08 %

96,06 %

94,51 %

95,36 %

95,74 %

87,97 %

92,45 %

89,87 %

96,79 %

96,66 %

93,36 %

88,97 %

94,27 %

81,53 %

92,80 %

90,70 %

91,78 %

93,09 %

80,83 %

90,26 %

87,07 %

95,63 %

94,89 %

90,01 %

85,96 %

91,49 %

66,75 %

77,94 %

75,46 %

80,37 %

82,73 %

62,12 %

79,36 %

73,32 %

87,22 %

88,18 %

78,58 %

74,81 %

78,06 %

18,13 %

24,35 %

17,96 %

20,85 %

25,12 %

12,88 %

23,81 %

21,73 %

28,18 %

31,74 %

22,72 %

26,15 %

23,04 %

88,92 %

92,57 %

92,79 %

95,96 %

95,52 %

90,57 %

93,13 %

94,17 %

97,22 %

96,12 %

93,83 %

93,49 %

94,69 %

86,37 %

90,87 %

88,74 %

93,89 %

94,74 %

89,43 %

92,16 %

92,49 %

96,31 %

95,23 %

92,25 %

92,10 %

93,65 %

73,82 %

77,09 %

73,72 %

82,54 %

85,94 %

68,00 %

83,83 %

83,18 %

88,64 %

88,35 %

82,25 %

84,44 %

85,09 %

35,22 %

41,33 %

31,23 %

36,58 %

47,53 %

26,57 %

47,13 %

43,50 %

49,49 %

57,71 %

42,35 %

50,69 %

49,24 %

21050

6541

3331

25706

10228

3886

8025

7038

9814

5327

117148

23786

13129
Total 5,15 % 0,45 % 81,03 % 69,70 % 22,96 % 93,15 % 87,67 % 55,11 % 92,77 % 89,49 % 77,67 % 22,81 % 94,03 % 92,45 % 82,49 % 43,31 % 255009

255009
Total_general

Meta
0% al 32%

33% al 79%

80% al 100%

Cobertura

%Cobertura
6m - 4a

%Cobertura 
5a - 11a

%Cobertura 
12a - 17a

%Cobertura 
18a - 59a

%Cobertura 
60a +

Población
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02
REPORTE DE AVANCE PADRÓN NOMINAL VACUNA COVID POR DISTRITO RESIDENCIA POBLACION TOTAL DE 5 a 11 AÑOS DE NIVEL REGIONAL - TUMBES

NOTA: En el grafico se están excluyendo población vacunada de otras regiones

distrito_residencia
 

5-7 8-9  10-11 Tot_1D Tot_2D Tot_3D %Padr_1D %Padr_2D %Padr_3D F_1D F_2D F_3D Pobl-5_11a

AGUAS VERDES

CANOAS DE PUNTA SAL

CASITAS

CORRALES

LA CRUZ

MATAPALO

PAMPAS DE HOSPITAL

PAPAYAL

SAN JACINTO

SAN JUAN DE LA VIRGEN

TUMBES

ZARUMILLA

ZORRITOS

49 %

64 %

61 %

56 %

60 %

40 %

65 %

60 %

73 %

79 %

55 %

55 %

59 %

69 %

83 %

80 %

82 %

76 %

67 %

86 %

77 %

91 %

93 %

77 %

74 %

81 %

71 %

85 %

81 %

84 %

84 %

73 %

88 %

81 %

96 %

93 %

79 %

79 %

82 %

2219

812

198

2813

1111

325

752

748

930

528

12667

2716

1424

1842

730

176

2447

960

270

706

656

871

501

10721

2317

1236

524

238

53

688

335

53

273

259

423

250

3270

885

469

73,89 %

84,32 %

81,82 %

82,61 %

83,47 %

65,92 %

82,82 %

81,04 %

91,18 %

91,83 %

81,00 %

79,65 %

83,27 %

61,34 %

75,80 %

72,73 %

71,86 %

72,13 %

54,77 %

77,75 %

71,07 %

85,39 %

87,13 %

68,56 %

67,95 %

72,28 %

17,45 %

24,71 %

21,90 %

20,21 %

25,17 %

10,75 %

30,07 %

28,06 %

41,47 %

43,48 %

20,91 %

25,95 %

27,43 %

784

151

44

592

220

168

156

175

90

47

2971

694

286

377

82

22

366

151

55

46

92

59

27

1946

399

188

1318

492

123

1759

625

217

433

397

448

251

7451

1432

767

3003

963

242

3405

1331

493

908

923

1020

575

15638

3410

1710

Total 56 % 77 % 80 % 27243 23433 7720 81,03 % 69,70 % 22,96 % 6378 3810 15713 33621

Total dosis aplicadas Faltan vacunar% Cobertura regional

33621
Pobl-5_11a

Meta

COBERTURA 3 DOSIS

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

COBERTURA 1 DOSIS

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

COBERTURA 2 DOSIS

0% al 32%
33% al 79%

80% al 100%

Cobertura

%Cobertura 2 dosis

https://www.bing.com/maps?cp=-3.7706030133794712~-80.52034704238176&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=-3.7706030133794712~-80.52034704238176&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=-3.7706030133794712~-80.52034704238176&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02
REPORTE DE AVANCE PADRÓN NOMINAL VACUNA COVID POR DISTRITO RESIDENCIA POBLACION TOTAL DE 12 a 17 AÑOS DE NIVEL REGIONAL - TUMBES

NOTA: En el grafico se están excluyendo población vacunada de otras regiones

distrito_residencia
 

12-17… 12-17… Tot_1D Tot_2D Tot_3D %Padr_1D %Padr_2D %Padr_3D F_1D F_2D F_3D Pobl12-17a %C.Vac_2D %C.Vac_3D

AGUAS VERDES

CANOAS DE PUNTA SAL

CASITAS

CORRALES

LA CRUZ

MATAPALO

PAMPAS DE HOSPITAL

PAPAYAL

SAN JACINTO

SAN JUAN DE LA VIRGEN

TUMBES

ZARUMILLA

ZORRITOS

80 %

91 %

92 %

89 %

93 %

82 %

90 %

89 %

96 %

95 %

87 %

85 %

91 %

43 %

61 %

62 %

52 %

62 %

52 %

64 %

57 %

72 %

75 %

54 %

56 %

62 %

2218

746

258

2696

1126

392

659

663

865

488

12459

2620

1393

2048

712

248

2537

1085

359

644

640

850

483

11643

2447

1322

1113

476

168

1484

726

229

456

409

639

380

7139

1614

893

86,51 %

95,27 %

95,91 %

94,73 %

96,32 %

89,29 %

92,04 %

91,70 %

97,30 %

96,25 %

93,61 %

91,23 %

96,00 %

79,88 %

90,93 %

92,19 %

89,14 %

92,81 %

81,78 %

89,94 %

88,52 %

95,61 %

95,27 %

87,48 %

85,20 %

91,11 %

43,41 %

60,79 %

62,45 %

52,14 %

62,10 %

52,16 %

63,69 %

56,57 %

71,88 %

74,95 %

53,64 %

56,20 %

61,54 %

346

37

11

150

43

47

57

60

24

19

851

252

58

170

34

10

159

41

33

15

23

15

5

816

173

71

935

236

80

1053

359

130

188

231

211

103

4504

833

429

2564

783

269

2846

1169

439

716

723

889

507

13310

2872

1451

92,34 %

95,44 %

96,12 %

94,10 %

96,36 %

91,58 %

97,72 %

96,53 %

98,27 %

98,98 %

93,45 %

93,40 %

94,90 %

54,35 %

66,85 %

67,74 %

58,49 %

66,91 %

63,79 %

70,81 %

63,91 %

75,18 %

78,67 %

61,32 %

65,96 %

67,55 %

Total 88 % 55 % 26583 25018 15726 93,15 % 87,67 % 55,11 % 1955 1565 9292 28538 94,11 % 62,86 %

Total dosis aplicadas Faltan vacunar
% Cobertura según 1D, 

2D y 3D aplicadas% Cobertura regional

28538
Pobl12-17a

Meta

COBERTURA 3 DOSIS

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

COBERTURA 1 DOSIS

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

COBERTURA 2 DOSIS

0% al 32%
33% al 79%

80% al 100%

Cobertura



12-17 años
2D 3D

% COBERTURA

https://www.bing.com/maps?cp=-3.7706030133794712~-80.52034704238176&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=-3.7706030133794712~-80.52034704238176&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=-3.7706030133794712~-80.52034704238176&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
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lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02
REPORTE DE AVANCE PADRÓN NOMINAL VACUNA COVID POR DISTRITO RESIDENCIA POBLACION DE 18 AÑOS A MÁS DE NIVEL REGIONAL - TUMBES

NOTA: En el grafico se están excluyendo población vacunada de otras regiones

distrito_residencia
 

18-… 18-… 20-… 20-… %c… %c… %c… %c… %c… %c… %c… %c… %c… %c… %c… %c… %co… %c… %co… %co… %Padr_1D %Padr_2D %Padr_3D Pobl>18a F_1D F_2D F_3D

ZORRITOS

ZARUMILLA

TUMBES

SAN JUAN DE LA VIRGEN

SAN JACINTO

PAPAYAL

PAMPAS DE HOSPITAL

MATAPALO

LA CRUZ

CORRALES

CASITAS

CANOAS DE PUNTA SAL

AGUAS VERDES

92 %

88 %

91 %

96 %

98 %

86 %

96 %

84 %

96 %

94 %

92 %

93 %

86 %

73 %

71 %

74 %

87 %

87 %

68 %

83 %

68 %

81 %

78 %

76 %

72 %

67 %

91 %

87 %

90 %

96 %

97 %

88 %

90 %

81 %

94 %

92 %

91 %

92 %

82 %

76 %

75 %

79 %

90 %

91 %

73 %

78 %

61 %

84 %

81 %

75 %

75 %

68 %

90 %

83 %

88 %

95 %

95 %

85 %

90 %

78 %

91 %

91 %

91 %

92 %

79 %

76 %

71 %

77 %

87 %

85 %

70 %

78 %

61 %

80 %

80 %

74 %

79 %

63 %

93 %

86 %

89 %

94 %

95 %

86 %

89 %

81 %

92 %

92 %

90 %

93 %

81 %

81 %

76 %

79 %

88 %

86 %

74 %

80 %

60 %

82 %

80 %

76 %

79 %

67 %

93 %

89 %

92 %

95 %

96 %

90 %

91 %

85 %

95 %

92 %

91 %

95 %

84 %

83 %

81 %

82 %

89 %

88 %

80 %

81 %

69 %

86 %

82 %

77 %

82 %

71 %

31 %

39 %

33 %

44 %

36 %

31 %

35 %

22 %

36 %

28 %

23 %

36 %

29 %

94 %

93 %

93 %

96 %

97 %

93 %

93 %

84 %

95 %

93 %

90 %

93 %

86 %

84 %

85 %

84 %

88 %

90 %

84 %

85 %

63 %

86 %

81 %

74 %

76 %

73 %

47 %

48 %

41 %

54 %

48 %

44 %

44 %

23 %

42 %

33 %

30 %

38 %

33 %

95 %

93 %

93 %

96 %

97 %

93 %

92 %

96 %

95 %

96 %

95 %

90 %

89 %

88 %

87 %

84 %

91 %

90 %

86 %

84 %

78 %

88 %

89 %

80 %

82 %

78 %

53 %

56 %

47 %

64 %

54 %

46 %

51 %

30 %

59 %

43 %

42 %

52 %

43 %

88 %

88 %

87 %

92 %

93 %

91 %

89 %

94 %

91 %

92 %

80 %

83 %

83 %

84 %

78 %

73 %

84 %

82 %

77 %

80 %

65 %

82 %

78 %

66 %

74 %

66 %

52 %

51 %

39 %

59 %

47 %

39 %

48 %

31 %

47 %

38 %

22 %

38 %

30 %

94,34 %

89,70 %

93,44 %

96,54 %

96,88 %

90,67 %

92,59 %

88,33 %

95,70 %

95,47 %

94,08 %

95,53 %

86,41 %

91,89 %

86,96 %

90,40 %

94,97 %

95,79 %

88,07 %

90,66 %

82,01 %

93,39 %

92,15 %

90,21 %

92,50 %

82,09 %

79,35 %

76,37 %

79,21 %

88,22 %

87,54 %

75,15 %

80,31 %

62,92 %

83,32 %

80,75 %

75,03 %

77,81 %

67,57 %

8910

15579

79218

3897

7287

4812

5806

2562

6977

17493

2687

4227

13580

504

1604

5193

135

227

449

430

299

300

793

159

189

1846

219

428

2414

61

80

125

112

162

161

580

104

128

586

1117

1650

8859

263

601

622

601

489

703

1994

408

621

1972

Total 91 % 74 % 90 % 78 % 88 % 75 % 89 % 78 % 91 % 81 % 33 % 93 % 83 % 41 % 94 % 85 % 49 % 88 % 76 % 41 % 92,99 % 90,01 % 78,51 % 173035 12128 5160 19900

0% al 32%

33% al 79%

80% al 100%

Cobertura

Cobertura (1dosis) Cobertura (2dosis) Cobertura (3dosis)

Faltan vacunar

173035
Pobl>18a

Meta

% Cobertura regional

-

18-19 años
2D 3D

20-29 años
2D 3D

30-39 años
2D 3D

40-49 años
2D 3D

50-59 años
2D 3D 4D



60-69 años

2D 3D 4D



70-79 años

2D 3D 4D



80 años a +

2D 3D 4D

% COBERTURA 2da Dosis, 3ra Dosis, y 4ta Dosis respectivamente
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02

COBERTURA 1 DOSIS COBERTURA 2 DOSIS COBERTURA 3 DOSIS

0% al 32%
33% al 79%

80% al 100%

Cobertura

MAPAS DE COBERTURA REGIONAL VACUNA COVID-19 - DEPARTAMENTO DE TUMBES

REPORTE DE AVANCE PADRÓN NOMINAL VACUNA COVID POR DISTRITO RESIDENCIA POBLACION DE 18 AÑOS A MÁS DE NIVEL REGIONAL - TUMBES

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

COBERTURA 4 DOSIS

https://www.bing.com/maps?cp=-3.7942865215850787~-80.5419754881347&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=-3.781738847907306~-80.54508012141227&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=-3.7782599680663083~-80.50216999618006&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=-3.747285988070985~-80.55820566809801&lvl=8&style=w&FORM=BMLOGO
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FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA

Nombre EESS 2dosis_Pendiente
 

3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total
 

PAMPA GRANDE

CLAS ANDRES ARAUJO MORAN

GERARDO GONZALES VILLEGAS

CENTRO DE SALUD MENTAL
COMUNITARIO VIRGEN DEL CISNE

PAMPAS DE HOSPITAL

CLAS SAN JUAN DE LA VIRGEN

PUERTO PIZARRO

I HOGAR PROTEGIDO TUMBES

CABUYAL

CRUZ BLANCA.

GARBANZAL

EL LIMON

CERRO BLANCO

 

 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

 

 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

100

55

41

14

18

19

11

4

8

8

6

4

3

2

 

 

 

 

 

1

 

 

 

 

 

 

15

3

8

13

9

1

3

6

1

 

1

1

1

119

58

49

28

28

20

15

10

9

8

7

5

4

Total 1 3 291 3 62 360

MICRORED PAMPA GRANDE

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

80,83 % 18,06 %%Cobertura 0,28 % 0,83 %

<------------------------------------------
PERSONAL DE SALUD
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA 

Nombre EESS 2dosis_Pendiente
 

3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total
 

CENTRO DE SALUD
ZARUMILLA

CLAS AGUAS VERDES

CENTRO DE SALUD MENTAL
COMUNITARIO LIC. ENF. SILVIA
VIOLETA CONDE SOSA

C.S. PAPAYAL

C.S MATAPALO

UÑA DE GATO

II HOGAR PROTEGIDO

LA PALMA

CUCHARETA BAJA

LECHUGAL

LOMA SAAVEDRA

POCITOS

EL PORVENIR.

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112

58

17

18

14

8

8

9

3

6

4

3

2

 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13

7

2

2

1

2

1

 

3

 

1

2

1

126

65

21

20

15

10

9

9

6

6

5

5

3

Total 1 1 262 1 35 300

MICRORED ZARUMILLA

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

87,33 % 12,00 %%Cobertura 0,33 %

<------------------------------------------PERSONAL DE SALUD

0,33 %
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 SEGÚN PRODUCCIÓN DE EESS POBLACION GENERAL

MICRORED ZARUMILLA

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

Nombre_Establ
ecimiento

2dosis_Faltan
_dias 

2dosis_Pen
diente 

3dosis_Faltan
_dias 

3dosis_Pen
diente 

4dosis_Com
pletas 

4dosis_Faltan
_dias 

4dosis_Pen
diente 

Total

C.S MATAPALO

C.S. PAPAYAL

CENTRO DE
SALUD

ZARUMILLA
CLAS AGUAS

VERDES
CUCHARETA

BAJA
EL PORVENIR.

LA PALMA

LECHUGAL

LOMA
SAAVEDRA
POCITOS

UÑA DE GATO

 

 

4

15

 

 

 

 

 

 

 

267

70

1750

2551

23

2

59

54

8

8

29

 

1

123

136

2

2

4

6

3

3

1

838

164

3960

4387

122

27

294

153

44

22

270

280

174

4919

2101

46

109

248

64

88

107

279

102

64

1475

1278

19

31

118

66

13

21

110

1336

396

10583

6292

115

130

401

213

104

64

586

2823
869

22814

16760

327

301
1124
556
260

225
1275

Total 19 4821 281 10281 8415 3297 20220 47334

%Cobertura según
vacunados por

EESS

POBLACIÓN GENERAL (mayores de 12 años)

10,22 % 22,31 %

<------------------------------------------>

Nombre_Establ
ecimiento

2dosis_Faltan_
dias 

2dosis_Pendiente

 

3dosis_Faltan_
dias 

3dosis_Pen
diente 

Total

C.S MATAPALO

C.S. PAPAYAL

CENTRO DE
SALUD

ZARUMILLA
CLAS AGUAS

VERDES
CUCHARETA

BAJA
EL PORVENIR.

LA PALMA

LECHUGAL

LOMA
SAAVEDRA
POCITOS

UÑA DE GATO

 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

1

92

38

545

438

 

2

38

15

1

 

25

19

6

229

154

1

8

21

11

1

3

43

317

88

1458

1264

 

12

78

34

 

 

89

428
132

2233

1856

1

22
137
60
2

3
158

Total 2 1194 496 3340 5032

%Cobertura según
vacunados por

EESS

NIÑOS (5 - 11 años)

23,77 % 76,23 %
49,67 %17,77 %
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OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA Y POBLACION GENERAL

Nombre EESS 3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total
 

ZORRITOS

CANCAS

CAÑAVERAL

LA CHOZA

TRIGAL

ACAPULCO.

BARRANCOS.

BOCAPAN.

CAPITAN HOYLE *

GRAU

PAJARITOS

 

1

 

 

 

 

 

1

 

 

 

71

21

8

5

5

2

1

2

4

3

1

 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

11

6

2

 

 

2

3

1

 

1

1

82

28

11

5

5

4

4

4

4

4

2

Total 2 123 1 27 153

MICRORED ZORRITOS

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

80,39 % 18,30 %%Cobertura 1,31 %

<------------------------------------------
PERSONAL DE SALUD



Power BI Desktop

OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA Y POBLACION GENERAL

MICRORED ZORRITOS

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

Nombre_Establ
ecimiento

2dosis_Faltan
_dias 

2dosis_Pen
diente 

3dosis_Faltan
_dias 

3dosis_Pen
diente 

4dosis_Com
pletas 

4dosis_Faltan
_dias 

4dosis_Pen
diente 

Total

ACAPULCO.

BARRANCOS.

BOCAPAN.

CANCAS

CAÑAVERAL

CAPITAN
HOYLE *
GRAU

LA CHOZA

PAJARITOS

TRIGAL

ZORRITOS

 

 

7

 

 

 

3

 

 

 

12

77

66

57

503

63

3

30

35

11

30

1085

 

7

3

39

2

 

10

1

1

 

147

248

244

119

1632

284

20

47

133

94

154

2761

76

127

358

982

174

37

140

93

27

88

2125

12

65

33

481

82

24

51

3

3

41

1017

403

318

422

2221

451

80

123

326

106

244

4654

816
827
999

5858
1056
164

404
591
242
557

11801
Total 22 1960 210 5736 4227 1812 9348 23315

%Cobertura
según vacunados

por EESS

POBLACIÓN GENERAL (mayores de 12 años)

6,94 % 21,41 %

<------------------------------------------>NIÑOS (5 - 11 años)

Nombre_Establ
ecimiento

2dosis_Faltan
_dias 

2dosis_Pen
diente 

3dosis_Faltan
_dias 

3dosis_Pen
diente 

Total

ACAPULCO.

BARRANCOS.

BOCAPAN.

CANCAS

CAÑAVERAL

CAPITAN
HOYLE *
GRAU

LA CHOZA

PAJARITOS

TRIGAL

ZORRITOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6

9

29

16

109

9

1

7

10

3

7

262

 

6

2

32

1

 

9

 

 

 

114

24

45

36

495

71

3

11

33

24

44

656

33
80
54

636
81
4

27
43
27
51

1038
Total 6 462 164 1442 2074

%Cobertura según
vacunados por

EESS 22,57 % 77,43 %
50,76 %20,88 %



Power BI Desktop

OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA Y POBLACION GENERAL

Nombre EESS 4dosis_Completas
 

4dosis_Pendiente
 

Total
 

CLAS CORRALES

CLAS LA CRUZ

SAN JACINTO

SAN ISIDRO

MALVAL

CASA BLANQUEADA

VAQUERIA

OIDOR.

RICA PLAYA

89

28

27

6

7

6

8

4

4

17

11

2

4

2

2

 

1

1

106

39

29

10

9

8

8

5

5

Total 179 40 219

MICRORED CORRALES

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

81,74 % 18,26 %%Cobertura

<------------------------------------------PERSONAL DE SALUD



Power BI Desktop

OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA Y POBLACION GENERAL

MICRORED CORRALES

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

Nombre_Establ
ecimiento

2dosis_Faltan
_dias 

2dosis_Pen
diente 

3dosis_Faltan
_dias 

3dosis_Pen
diente 

4dosis_Com
pletas 

4dosis_Faltan
_dias 

4dosis_Pen
diente 

Total

CASA
BLANQUEADA

CLAS
CORRALES

CLAS LA CRUZ

MALVAL

OIDOR.

RICA PLAYA

SAN ISIDRO

SAN JACINTO

VAQUERIA

 

39

28

11

 

 

 

7

8

6

1213

738

51

12

12

171

138

54

5

159

174

7

7

 

38

38

20

78

3872

1900

79

104

97

414

626

159

367

2940

1819

34

183

137

213

853

195

97

1141

688

47

63

5

115

410

50

305

8389

3677

183

251

337

608

1966

379

858

17753

9024
412
620
588

1559
4038
865

Total 93 2395 448 7329 6741 2616 16095 35717
%Cobertura

según vacunados
por EESS

POBLACIÓN GENERAL (mayores de 12 años)

5,14 % 15,95 …

<------------------------------------------>
NIÑOS (5 - 11 años)

Nombre_Establ
ecimiento

2dosis_Faltan
_dias 

2dosis_Pen
diente 

3dosis_Faltan
_dias 

3dosis_Pen
diente 

Total

CASA
BLANQUEADA

CLAS
CORRALES

CLAS LA CRUZ

MALVAL

OIDOR.

RICA PLAYA

SAN ISIDRO

SAN JACINTO

VAQUERIA

 

2

7

 

 

 

 

 

 

2

440

199

7

4

2

29

47

18

5

125

83

7

5

 

22

32

10

25

1516

613

10

33

15

101

220

75

32

2083

902
24
42
17

152
299
103

Total 9 748 289 2608 3654
%Cobertura

según vacunados
por EESS

20,72 % 79,28 % 22,10 % 56,80 %



Power BI Desktop

OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA 

Nombre EESS 2dosis_Faltan_dias
 

2dosis_Pendiente
 

3dosis_Faltan_dias
 

3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total
 

HOSPITAL REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA OLAVARRIA JAMO II-2

SAMU -TUMBES

LABORATORIO DE REFERENCIA REGIONAL DE SALUD PUBLICA

1

 

 

8

 

 

1

 

 

55

 

 

641

38

19

27

 

 

410

2

3

1143

40

22

Total 1 8 1 55 698 27 415 1205

NO PERTENECE A MICRORED

Nombre EESS
 

2dosis_Pendiente
 

3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total

CARLOS ALBERTO CORTEZ JIMENEZ

POSTA MEDICA LA CRUZ

POSTA MEDICA ZARUMILLA

POSTA MEDICA ZORRITOS

1

 

 

 

13

 

 

 

288

7

9

9

4

 

1

 

190

 

3

2

496

7

13

11

Total 1 13 313 5 195 527

Nombre EESS 3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total
 

SOLIDARIDAD SALUD TUMBES

UNIDAD EJECUTORA 020 SANIDAD PNP TUMBES

ENFERMERIA VIA NAVAL -TUMBES

CLINICA FEIJOO EIRL

CENTRO DE ATENCION ESPECIALIZADA DR. ISLA

CENTRO MEDICO  VITALUZ

CENTRO TRAUMATOLOGICO DEL NORTE

 

1

 

1

 

3

 

25

18

3

7

6

4

5

 

 

1

 

 

 

 

15

17

11

1

2

 

 

40

36

15

9

8

7

5

Total 5 68 1 46 120

ESSALUD

NO PERTENECE A MICRORED

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

57,93 % 36,68 %%Cobertura

56,67 % 39,17 %%Cobertura

59,39 % 37,95 %%Cobertura

4,17 %

0,19 % 2,47 %

0,75 % 4,65 %

lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02



Power BI Desktop

OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA 

Nombre EESS
 

2dosis_Pendiente
 

3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total

Sede Diresa 1 6 179 4 88 278

Total 1 6 179 4 88 278

SEDE DIRESA

Nombre EESS 2dosis_Pendiente
 

3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Pendiente
 

Total
 

Medicina Legal Tumbes

POLICLINICO MILITAR "GRAL BRIG JORGE GUIMAC BONIFAZ"

CENTRO DE SALUD MILITAR VIRGEN DE FÁTIMA DE LA 9ª BRIGADA BLINDADA

ENFERMERÍA DEL FUERTE "PAPAYAL"

LABORATORIO CLINICO AUTOMATIZADO "NORTH LAB"

ENFERMERÍA DEL FUERTE "ZARUMILLA"

 

1

 

 

 

 

 

1

 

 

 

1

28

5

6

2

2

 

23

6

4

1

1

 

51

13

10

3

3

1

Total 1 2 43 35 81

OTROS SECTORES

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

64,39 % 33,09 %%Cobertura 0,36 % 2,16 %

53,09 % 43,21 %2,47 %1,23 %%Cobertura



Power BI Desktop

OFICINA DE ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES
lunes, 19 de diciembre de 2022

FUENTE: Sistema HISMINSA
FECHA:

HORA: 8:58:02REPORTE DE AVANCE VACUNA COVID-19 PERSONAL DE SALUD SEGÚN PADRON NOMINAL ENVIADO POR MINSA 

Nombre EESS 2dosis_Pendiente
 

3dosis_Pendiente
 

4dosis_Completas
 

4dosis_Faltan_dias
 

4dosis_Pendiente
 

Total
 

COLEGIO DE PSICÓLOGOS DEL PERÚ

COLEGIO DE OBSTETRAS DEL PERÚ

COLEGIO DE ENFERMEROS DEL PERÚ

COLEGIO ODONTOLÓGICO DEL PERÚ

COLEGIO DE BIÓLOGOS DEL PERÚ

COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ

COLEGIO DE NUTRICIONISTAS DEL PERÚ

COLEGIO QUÍMICO FARMACÉUTICO DEL PERÚ

COLEGIO NACIONAL DE VETERINARIOS

TRABAJADORAS SOCIALES

COLEGIO TECNÓLOGO MÉDICO DEL PERÚ

1

1

 

2

 

 

 

 

 

 

 

8

6

7

7

1

2

 

2

1

 

 

100

100

69

32

25

12

13

12

5

 

3

3

5

2

1

1

1

 

 

 

 

 

127

114

40

40

21

20

12

8

7

10

3

239

226

118

82

48

35

25

22

13

10

6

Total 4 34 371 13 402 824

COLEGIOS PROFESIONALES

NOTA: El estado 'pendiente' son aquellos que ya cumplieron los días para la aplicación de 2da, 3ra y 4ta dosis según corresponda y que a la fecha no han recibido vacuna en el departamento de Tumbes

45,02 % 50,36 %4,13 %0,49 %%Cobertura


